МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72

с углубленным изучением немецкого языка»

Советского района города Казани

ПРИКАЗ

№____                                                                                                                от _________ 2014г.

«О внедрении Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

        Во исполнение приказа Министерства спорта РФ от 9.07.14 №574/1 « Об утверждении списка субъектов РФ, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (Далее ВФЗСК ГТО), приказа Министерства образования и науки РТ от 10.07.2014 «Об апробации ВФСК ГТО в образовательных учреждениях РТ», письма Министерства образования и науки РТ от 26.08.14 №16756/14 «О направлении рекомендаций по апробации ВФСК ГТО», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 26.09.14 №718, приказа отдела образования «Управления образования исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» по Советскому району от 22.10.14 №520
                                                        п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором по внедрению ВФСК ГТО заместителя директора Карпухину И.В.
2. Учителю физической культуры Яковлевой М.А разработать план работы школы на 2014-2015 учебный год по внедрению ВФСК ГТО на 2014-2014 учебный год и календарь сдачи нормативов на основе плана отдела образования по Советскому району г. Казани.
3. Утвердить план школы по внедрению ВФСК ГТО на 2014-2014 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить календарь сдачи нормативов ВФСК ГТО и сроки представления стат. отчетов (Приложение 2)

5. Утвердить состав  рабочей группы по внедрению ВФСК ГТО:
· Н.В. Смолкина, директор;
· И.В. Карпухина, заместитель директора;

· М.А. Яковлева, учитель физической культуры;

· Т.И. Зайдуллина, мед.сестра;

· И.А. Шитвина, представитель родительского комитета.
6. Заместителю директора Карпухиной И.В.:
6.1 Организовать работу с классными руководителями, медицинским работником и учителями физической культуры по составлению списков учащихся, допущенных к сдаче норм ГТО, из числа учащихся основной медицинской группы в срок до 25.10.14;

6.2  Ежемесячно 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным  представлять статистический отчет (Приложение 4);
7.    Учителю Лихачевой Ю.И. создать на сайте образовательного учреждения портала «Электронное образование в Республике Татарстан» вкладку «ВФСК ГТО» и разместить следующую информацию:

· Нормативные документы;

· Положение о ВФСК ГТО (приказ Министра спорта РФ №575 от 8.07.14);

· План работы и информация по реализации внедрения ВФСК ГТО;

· Материалы, отражающие ход сдачи ГТО (календарь сдачи нормативов и стат.отчет);

· Расписание работы спортивных секций, рекорды школы, разрядные нормы по видам спорта, фотоматериалы.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Н.В. Смолкина